議案第 21号

西宮市就学支援委員会委員委嘱の件

下記のとおり、西宮市就学支援委員会の委員を委嘱する。

令和 6年 6月 12 日

  西宮市教育委員会

教育長 藤岡 謙一

記

１ 委嘱委員   裏面のとおり

２ 委嘱年月日  令和 6 年 7月 1日

３ 委嘱期間   令和 6 年 7月 1日から令和 7年 6月 30 日

(参考 1)

○提案理由

任期満了に伴い新たに委員を委嘱するため。

(参考 2)

○西宮市附属機関条例

(西宮市就学支援委員会の特例)

第４４条 第２条第３項の規定にかかわらず、西宮市就学支援委員会（以下この条において

「委員会」という。）の委員の任期は、１年とする。

別表

根拠規定 附属機関 担任事務
委員総数

の上限
構成

地方自治法

第１３８条

の４第３項

西宮市就学支援

委員会

障害のある幼児、児童

又は生徒の入学又は転

学及び就学後の支援等

についての調査及び審

議

20 人 学識経験者

医師

関係行政機関職員

1

○委嘱する委員一覧

 旧委員

 選出区分 名 前 職    名 任 期

1 学識経験者 橋本 秀美 跡見学園女子大学兼任講師 R5.7.1～R6.6.30

2 医師 牧原 寛之 牧原クリニック院長 R5.7.1～R6.6.30

3 下竹 敦哉 えがおのこども しもたけクリニック院長 R5.7.1～R6.6.30

4 佐々木 健陽 西宮渡辺病院長、整形外科部長 R5.7.1～R6.6.30

5 関係行政

機関職員

佐々木 理 西宮市立浜脇中学校長 R5.7.1～R6.6.30

6 中前 洋一 西宮市立甲武中学校長 R5.7.1～R6.6.30

7 上田 善子 西宮市立鳴尾中学校長 R5.7.1～R6.6.30

8 髙木 浩司 西宮市立鳴尾小学校長 R5.7.1～R6.6.30

9 野中 誠二 西宮市立瓦木小学校長 R5.7.1～R6.6.30

10 神崎 雅之 西宮市立南甲子園小学校長 R5.7.1～R6.6.30

11 畑中 章文 西宮市立高木小学校長 R5.7.1～R6.6.30

12 大藪 奈々子 西宮市立高木北小学校長 R5.7.1～R6.6.30

13 宮田 育子 西宮市立上ケ原幼稚園長 R5.7.1～R6.6.30

14 森川 晃 兵庫県立むこがわ特別支援学校長 R5.7.1～R6.6.30

15 原田 綾女 西宮市立西宮支援学校長 R5.7.1～R6.6.30

16 島村 耕平 健康福祉局生活支援部生活支援課長 R5.7.1～R6.6.30

新委員

 選出区分 名 前 職    名  任 期

 1 学識経験者 難波 愛 跡見学園女子大学兼任講師 R6.7.1～R7.6.30

 2 医師 駒井 早苗 いずみ心療クリニック R6.7.1～R7.6.30

 3 下竹 敦哉 えがおのこども しもたけクリニック院長 R6.7.1～R7.6.30

 4 佐々木 健陽 西宮渡辺病院長、整形外科部長 R6.7.1～R7.6.30

 5 関係行政

機関職員

佐々木 理 西宮市立浜脇中学校長 R6.7.1～R7.6.30

 6 濱本 新 西宮市立甲武中学校長 R6.7.1～R7.6.30

 7 上田 善子 西宮市立鳴尾中学校長 R6.7.1～R7.6.30

 8 神崎 雅之 西宮市立南甲子園小学校長 R6.7.1～R7.6.30

 9 會澤 寿之 西宮市立大社小学校長 R6.7.1～R7.6.30

10 髙木 浩司 西宮市立鳴尾小学校長 R6.7.1～R7.6.30

11 粟屋 邦子 西宮市立甲陽園小学校長 R6.7.1～R7.6.30

12 山根 桜子 西宮市立甲東小学校長 R6.7.1～R7.6.30

13 川本 真紀 西宮市立大社幼稚園 R6.7.1～R7.6.30

14 石井 奈穂子 兵庫県立むこがわ特別支援学校長 R6.7.1～R7.6.30

15 原田 綾女 西宮市立西宮支援学校長 R6.7.1～R7.6.30

16 島村 耕平 健康福祉局生活支援部生活支援課長 R6.7.1～R7.6.30

2